
     1. 

Zápis č. 9/2022 

Zápis a usnesení ze zasedání zastupitelstva ze dne 12. prosince 2022 

Přítomni: Černý Jiří, Dobiášová Marcela, Hruška Petr, Pohunek Petr, Šilínek 

Libor, Škvorová Jaroslava 

Omluvena: Fraňková Jana 

Ověření zápisu: Dobiášová Marcela, Šilínek Libor 

Starosta obce konstatoval, že jednání zastupitelstva bylo řádně svoláno a 

vyhlášeno. Je přítomno 6 zastupitelů. Zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

Program zastupitelstva: 

1/ Návrh střednědobého výhledu obce Petroupim 

2/ Návrh rozpočtu obce Petroupim na rok 2023 

3/ Návrh střednědobého výhledu MŠ Petroupim 

4/ Návrh rozpočtu MŠ Petroupim 

5/ Obecně závazná vyhláška – poplatek za odpad 

6/ Rozpočtové opatření č. 8 

7/ Žádost o dotaci DSO OLB Benešov 

8/ Příspěvek RUAH 

9/ Směna pozemků 

10/ Věcné břemeno 

11/ Různé 

Starosta obce navrhl rozšířit program o tento bod: 

12/ Příspěvek na provoz MŠ Petroupim 

Hlasování o programu: 

6 pro/ 0 proti/ 0 se zdrželo 

Program zastupitelstva byl schválen. 

 



      2. 

add 1.) 

Návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce Petroupim na rok 2024 -2025 byl 

vyvěšen od 23. 11. 2022 na úřední desce a na EÚD v kolonce ,,Rozpočty“. 

Zastupitelé projednali střednědobý výhled rozpočtu. Jednotlivé položky 

rozpočtového výhledu jsou odvozeny z rozpočtu obce na rok 2022. 

add 2.) 

Návrh rozpočtu obce Petroupim na rok 2023 byl vyvěšen na úřední desce 23. 

11. 2022 a na EÚD v kolonce ,, Rozpočty“ 

Zastupitelé projednali návrh rozpočtu. Jednotlivé položky návrhu rozpočtu na 

rok 2023 jsou odvozeny z rozpočtu obce v roce 2022.  

add 3.) 

Návrh střednědobého výhledu rozpočtu MŠ Petroupim na rok 2024 -2025 byl 

vyvěšen od 23. 11. 2022 na úřední desce a na EÚD v kolonce ,,Rozpočty“. 

Zastupitelé projednali střednědobý výhled rozpočtu MŠ Petroupim. 

add 4.) 

Návrh rozpočtu MŠ Petroupim na rok 2023 byl vyvěšen na úřední desce 23. 11. 

2022 a na EÚD v kolonce ,, Rozpočty“ 

Zastupitelé projednali jednotlivé položky návrhu rozpočtu. 

add 5.) 

Zastupitelstvo obce projednalo Obecně závaznou vyhlášku obce Petroupim o 

místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci. 

Návrh usnesení č. 1/12/2022 

Zastupitelstvo obce schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Petroupim o 

místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci. 

Hlasování: 6 pro/ 0 proti/ 0 se zdrželo 

Schválená vyhláška je platná od 1. 1. 2023 

Usnesení č. 1/12/2022 bylo schváleno 

Vyhláška je vyvěšena na úřední desce. 



 

      3. 

add 6.) 

Starosta obce seznámil přítomné s Rozpočtovým opatřením č. 8 tak, jak ho 

předložila účetní obce paní Dagmar Škvorová. 

Návrh usnesení č. 2/12/2022 

Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočtové opatření č. 8 

Hlasování: 6 pro/ 0 proti/ 0 se zdrželo 

Usnesení č. 2/12/2022 bylo schváleno 

Rozpočtové opatření č. 8 bude zveřejněno na úřední desce v kolonce 

,,Rozpočtová opatření“ 

 

add 7.) 

Obecní lesy Benešovska požádaly o poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 

4.000,- Kč na 1 ha lesa dle rozhodnutí Správní rady ze dne 14. 11. 2022 

(25,57 x 4.000,- Kč) – celkem 102.280,- Kč. 

Dotace bude využita na úhradu nákladů spojených s činností svazku 

vykonávanou podle smlouvy o vytvoření a stanov dobrovolného svazku obcí, 

které není v současné době možné financovat z výnosů hospodaření v lesích. 

Návrh usnesení č. 3/12/2022 

Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace svazku Obecní lesy 

Benešovska ve výši 102.280,- Kč. 

Hlasování: 6 pro/ 0 proti/ 0 se zdrželo 

Usnesení č. 3/12/2022 bylo schváleno 

 

add 8.) 

Organizace RUAH o.p.s. požádala obec o finanční příspěvek na provoz domácí 

zdravotní hospicové a sociální péče. Částka bude využita na pokrytí provozních 

výdajů při zajišťování péče. 



 

      4. 

Návrh usnesení č. 4/12/2022 

Zastupitelstvo obce schvaluje společnosti RUAH o.p.s. finanční příspěvek na 

provoz ve výši 10.000,- Kč. 

Hlasování: 6 pro/ 0 proti/ 0 se zdrželo 

Usnesení č. 4/12/2022 bylo schváleno 

add 9.) 

Záměr směny pozemků byl vyvěšen na úřední desce 16. 11. 2022.  

Do 11.12. 2022 nikdo nepodal žádnou námitku. 

Návrh usnesení č. 5/ 12/ 2022 

Zastupitelstvo obce Petroupim souhlasí se směnou pozemku parc.č. 539/5 

travní porost o výměře 1760 m2 v k.ú. Petroupim, který je zapsán na listu 

vlastnictví 10001 u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální 

pracoviště Benešov. 

Pozemek bude směněn za pozemek parc. č. 75/1 ostatní plocha o výměře 2106 

m2 v k. ú. Petroupim, který je zapsaný na listu vlastnictví 223 v k. ú. Petroupim. 

Hlasování: 6 pro/ 0 proti/ 0 se zdrželo 

Usnesení č. 5/12/2022 bylo schváleno 

add 10.) 

Zastupitelé byli seznámeni se smlouvou o zřízení věcného břemene.  

Návrh usnesení č. 6/12/2022 

Zastupitelstvo obce souhlasí se Smlouvou o zřízení věcného břemene – 

služebnosti č. IV-12-6030065/1 Petroupim-kNN-p.č.567/4 

Hlasování: 6 pro/ 0 proti/0 se zdrželo 

Usnesení č. 6/12/2022 bylo schváleno 

 

 



     5. 

add 11.) 

Starosta seznámil přítomné s výší příspěvku na dopravní obslužnost DSO BENE-

BUS pro rok 2023.  

Příspěvek na dopravní obslužnost 275,- Kč na obyvatele/rok. 

Příspěvek na provoz svazku 5,-Kč na obyvatel/rok. 

Starosta seznámil přítomné s průběhem zasedání výboru svazku obcí CHOPOS, 

které se uskutečnilo 29.11.2022 v Soběhrdech. 

add 12.) 

Ředitelka MŠ Petroupim požádala obec o finanční příspěvek na provoz MŠ 

z důvodu zvýšených nákladů na stavební práce, které se v průběhu roku ve 

školce uskutečnily. 

Návrh usnesení č. 7/12/2022 

Zastupitelstvo obce schvaluje MŠ Petroupim finanční příspěvek ve výši 60.000,- 

Kč. 

Hlasování: 6 pro/ 0 proti/ 0 se zdrželo 

Usnesení č. 7/12/2022 bylo schváleno 

 

Zasedání skončilo v 21.30 hod. 

V Petroupimi dne 21.12.2022 

Zapsala: Fraňková Jana 

Ověření zápisu: 

 

Vyvěšeno: 21.12.2022 

Sejmuto: 

 

Vyvěšeno na EÚD 

 



 

      

 

 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 


